rapporterons ici sa bulle, dont les disposi-
tions ont de quoi faire impression sur l'es-

prit de ceux qui ont encore quelque respect
pour la puissance apostolique.

BENEDICTUSepiscopus, servus servorum Dei.
Ad perpetuam rei memoriam.

« Providas romanorum praedecpssorutn,
nostrorum leges atque sancliones, non so-
lum eas, quarum vigorem vel temporum
lapsu, vel hominum neglectu labefactari aut,
extingui posse veremur, sed eas etiam quse
recentem vim, plenumque obtinent robur,
juslis gravibusque id exigentibus causis ,
novo aucloritatis noslrse munimine roboran-
das confirmandasque censemus.

« Sane, felicis recordationis prsedecessor
noster Clemens papa XII, per suas apostoli-
cas litteras, anno Incarnationis domi-
niez 1738, iv calend. maii, pontificatus sui

anno VIII datas, et universis Christi Gdeli-
bus inscriptas, quarum initium est: In emi-

nenti; nonnullas societates, cœtus, conven-

tus, collectiones, conventicula, seu aggrega-
tiones, vulgo de liberi muratori, seu des

francs-maçons, vel aliter nuncupatus in qui-
busdam regionibus tune laie diffusas, atque
in dies invalescentes, perpetuo

damnavit at-

que prohibuit: praecipiens omnibus Chrisli

fidelibus, sub pœna excommunicationis ipso

facto absque ulla declaratione incurrenda, a

qua nemo per alium quam per romanum

pontificem pro tempore existentem, excepto
mortis articulo, absolvi potest, ne quis aude-
ret vel praesumeret hujusmodi societates

inire, vel propagare, aut confovere, recep-
tare, occultare, iisque adscrihi, aggregari
aut interesse, et alias proul in eisdem lilteris
lalius et uberius continetur, quarum tenor
taiis est, videlicet :

« Clemens episcopus, servus servorum

Dei, universis Chrisli fidelibus, salutem et

apostolicam benediclionem. In emineuli
apostolatus spécula, etc., ut supra.

« Cum
autem, sicut accepimus, aliqui

fuerint, qui asserere, ac vulgo jaclare non
dubitaverint, dictam excommunicationis pœ-
nam a

praedecessore nostro, ut prœfertur,
impositam non amplius afficere, propterea
quod ipsa prseinserta conslitutio a nobis con-
firmata non

fuerit, quasi vero pro apostoJi-
carum conslitulionum a praedecessore edita-
rum - subsistentia , ponlificis successoris
expressa confirmatio requiratur

« Cumque eliam a nonnullis piis ac Deum
limenlibus viris nobis insinualum fuerit, ad
omnia calumnianlium subterfugia lollenda,
declarandamque animi nostri cum ejusdem
praedecessoris mente ac voluntate uniformi-
tatem, magnopere expediens fore, ut ejus-
dem praedecessoris constilutioni novum con-
firmationis nostraesuffragium adjungeremus.

« Nos, licet hucusque, dum pluribus Chri-
sti fidelibus, deviolatisejusdem constilulionis

legibus vere pœnitentibus atque dolentibus,
seque a damnatis hujusmodi societalihus
seu conventiculis omnino recessuros, et nun-

quam in posterum ad illos et illa redituros ex
animo profitentibus,'absolutionem ab incursa
excommunicatione , tum antea saepe, tum
maxime elapso jubilaei anno benigne conces-
simus : seu dum facuitatem pœnitcntiariis a
nobis deputatis communicavimus, ut hujus-
modi pœnitentibus, qui ad ipsos confugerunt
eamdem absolutionem nostro nomine et auc-
toritate impertiri valerent: dumetiam solli-
cito vigilantiae studio instare non prœter mi-

simus, ut à competentibus judicibus et tri-
bunalibus adversus ejusdem constitutionis

violatores, pro delicti mensura procederetur,

quod et ab eis reipsa saepe praeslilum fuit:

non quidem probabilia duntaxat, sed plane
evidentia, et indubitata argumenta dederi-

jnus, ex quibus animi nostri sensus, ac forma

et deliberata voluntas , .quoad censurae per
dictum Clementem praedecessorem ut prae-

fertur, imposilae vigorem et subsistenliam ,
satis aperte inferri debuerant, siqua autem

contraria de nobis opinio circumferretur ,
nos eam securi contemnere possemus, cau-

samque noslram justo Dei omnipotentis ju-
dicio relinquere, ea verba usurpantes, quae
olim inter sacras actiones recitata fuisse

constat: Proestaqueosuin-us, Domine, ut men-

tium reprobatum non curemus obloquium, sed

eadem pravitate calcata exoramus , ut nec

terreri nos lacerationibus patiaris injustis ,

nec captiosis adulationibus implicari, sed po-

tius amare quod prcpctpts, ut habet antiquum
missale, quod sancto Gelasio praedecessori
nostro tribuitur, et a ven. S. D. Josepho Ma-

ria cardinali Thomasio editum fuit, inmissa

quae inscribitur contra obloquentes.
«Ne tamen aliquid per nos improvide prae-

termissum dici valeret, quodfacile possemus
mendacibus calumniis fomentum adimere ,

atque os obstruere : audito prius non nullo-

rum venerabilium fratrum nostrorum S. R. E.

cardinalium consilio, eamdem praedecessoris
nostri conslitutionem praesentibus, ut supra,

de verbo ad verburn insertam, in forma spe-
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riOca, quœ omnium amplissima et efficacis-

lima habetur, confirmare decrevimus ; prout

eain ex certa scientia, et aposlolicee auctori-

lalis nostrae plenitudine, earumdem praesen-
lium litterarum tenore in omnibus et per

omnia, perinde ac si nostris motu proprio ,

allcloritate, ac nomine primum édita fuisset

confirmamus, roboramus et innovamus, ac

perpetuam yïm et efficaciam habere volumus

et decernimus.
« Porro inter gravissimas praefatae prohibi-

tionis et damnationis causas, in praeinserta
constitutione enunciatas unaest quod in hu-

jusmodi societatibus et conventiculis cujus-

cumque religionis ac sectse homines invicem

consociantur; qua ex re satis patet, quam

magna pernicies catholicae religionis puri-

tati°inferre valeat : altera est arctum et im-

pervium socreti fœdus, quo occultantur ea,

quae in hujusmodi conventiculis fîunt; qui-
bus proinde ca sententia merito aptari po-

test, quam Caecilius natalis apud Minucium

Felicem in causa nimium diversa protulit.
Honesta semper publica gaudent; scelera se-

créta sunt : terlia est jusjurandum , quo se

hujusmodi secreto inviolabiliter servando se

adslringunt; quasi liceat alicui, cujuslibet

promissionis aut juramenti obtentu se tueri,

quominus a legitima potestate interrogatus,
omniafateri teneatur, quaecumquerequirun-
tur, ad dignoscendum, an aliquid in hujus-
modi conventiculisfiât, quod sit contra reli-

gionis ac reipublicae statum et leges. Quarta

est, quod hujusmodi societates non minus ci-

vilibus quam canonicis sanctionibus adver-

sare dignoscuntur ; cum scilicet jure civili

omnia collegia et sodalilia, praeler publicam
auctoritalem consociata prohibeantur, ut vi-
deré est in Pandectarum, lib. XLV1I, lit. 22,
de collegiis et ccrporibus illicitis ; et in cele-
bri epistolaC. Plinii Csecilii secundi, quae est

97, lib. X, in qua ait edicto suo, secundum

imperatoris mandata, vetitum fuisse ne he-
taerise essent, id est, ne societates et conven-
tus sine principis auctoritate iniri, et haberi

possent. Quinta est, quod jam in pluribus
regionibus memoratae societates et aggrega-
tiones saecularium principum legibus pros-
criplse atque eliminatœ fuerunt. Ultima de-

mum, quod apud prudentes et probos viros
esedem societates et aggregationes male au-

dirent, eorumque judicio, quicumque eisdem
Domina darent pravitatis et perversionis no-
tam incurrerent.

«
Denique, praedecessor praeinserta consti-

tutione, episcopos et superiores prœlatos,

aliosque locorum ordinarios excitât, ut pro
illius

executione, si opus fuerit, brachii sae-
cularis auxilium invocare non prsetermit-
tant.

« Qum omnia et singula, non solum a no-
bis approbantur et confirmantur, eisdem ec-
clesiaslicis superioribus rèspectivi commen-
dantur et injunguntur; verum etiam nos ipsi,
pro apostolicœ sollicitudinis officio, prsesen-
tibus nostris litteris, catholicorum princi-
pum, omniumque sœcularium potestatum
opem, auxiliumque ad praemissorum effec-
tum invocamus, et enixo studio requirimus;

cum ipsi supremi principes et potestates
electi sint a Deo defensores fidei, Ecclesiæ-

que protectores; ideoque eorum munus sit -

idoneis quibusque rationibus efficere, ut

apostolicis constilutionibus debitum obse-

quium, et omnimoda observantia præstetuf;
quod iis in memoriam revocaverunt Triden-
tinae synodi Patres, sess. xxv, cap. 20, mul-

toque antea egregie declaraverat imperator *
Carolus Magnus, suorum capitularium, tit. i,
cap. 2, ubi, post demandatam omnibus suis
subditis, ecclesiasticarum sanctionum obser-
vantiam, hæcaddidi t : Nam null o pacto agno-
scere possumus qualiter nobis fideles eœistere

possunt, qui Deo infideles, et suis sacerdoti-
bus inobedienles apparuerint. Quapropter
cunctis dilionum suarum praesidibus, et mi-
nistris suis injungens, ut omnes et singulos
ad debitam obedientiam ecclesiae legibus ex-
hibendam omnino compellerent ; gravissimas
quoque pœnas adversus eos indixit, qui hoc

praestare negligerent, subdens inter alia :

Qui autem in his (quod absit) aut négligentes
eisque inobedienles fuerint inventi, sciant se
nec in no&tro imperio honores retinere, licet
etiam filii noslri fuerint, nec in palatio locum,
neque nobiscum aut cum nostris socielatem
aut communionem ullara habere, sed magis
sub districtione et ariditate pœnas luent.

» Volumus autem ut earumdem praesen-
tium transumptis etiam impressis, manu ali-

cujus notarii publici subscriptis , et sigillo
personae in dignitate ecclesiastica conslitulœ
munitis, eadem fides prorsus adhibeatur,quæ
ipsis originalibus litteris adhiberetur, si fo-
rent exhibitae vel ostensœ.

« Nulli ergo omnino hominum liceat hanc

paginam nostrœ confirmationis, innovatio-
nis, approbationis, commissionis, invoca-

tionis, requisitionis, decreti et voluntatis in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire: si

quis autem hoc attentare praBsumpserit, in-

dignationem omnipotentis Dei ac beatorum
Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit
incursurum.

« Datum Romae apud sanctam Mariam Ma-

jorem, anno Incarnationis Dominicae înille-
simo septingentesimo quinquagesimo primo,
quintodecimo calendas junii, pontificatus
nostri anno undecimo.

« D. Card. PASSIONEUS.
« J. Datarius.

« Visa
« De Curia J. C. BOSCHI.

« Loco t Plumbi. J. B. Eugenius. »
Le pape PieVIIpublia, lel3 septembre 1821,

la bulle Ecclesiam a Jesù Christo contre les
Carbonari, nouvelle société de francs-ma-
çons; cette bulle concerne principalement
l'Italie. Et le pape Léon XII, dans sa bulle
du 13 mars 1826, défend, sous peine d'ex-
communication réservée au saint siège, à
tous les fidèles de faire partie d'aucunes so-
ciétés secrètes, de les propager ou de les
favoriser. Quoique ces deux bulles n'aient